

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزل‌ه تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



✳️ احمد بهاری، محیط‌بان با انتشار یک عکس نوشت:

میکروفن دستی یا مثنی که تازه تحویل گرفتیم.

به بی‌سیم دستی وصل میشه و خودش با گیرهای که داره جلوی پیراهن قرار میگیره.

مزیتش اینه که مثلاً روی موتورسیکلت صدای بی‌سیم رو مینویم بشنویم و صحبت کنیم و اینکه بی‌سیم دستی دیگه روی کمر بند فیکس میشه و نیازی به جابه‌جایی نداره.

👍👍👍



✳️ خود را پاسدار محیط‌زیست معرفی کرد و در صفحه اینستاگرام خود با انتشار تصویری از خشک شدن تالاب بندعلیخان نوشت:

تالاب بندعلیخان واقع در جنوب تهران که امروز حال چندان خوبی ندارد و در آستانه خشکی قرار داره. در صورت وقوع این امر تهران مانند اهواز و خوزستان با بحران عظیم ریزگرد مواجه خواهد شد!

👍👍👍



✳️ ناصر ایمانی:

قبل از انتخابات، اصلاح‌طلبی می‌گفت اصولگرایان باید ناز روحانی را بکشند تا بیاید. به همین سببای اصلاح‌طلبان باید به قالیباف التماس کنند که بماند.

اشاره

قالیباف: منتقدان آواربرداری هم بلد نیستند، چه رسد به سازندگی!

شهردار تهران خطاب به منتقدان گفت: این روزها ادبیات جدیدی به گفتمان شهری و کشورمان اضافه شده و با توجه به اقداماتی که صورت گرفته تهران را شهر سه‌سوخته می‌نامند، در صورتی که اینها قادر به آواربرداری نیستند چه برسد به سازندگی. محمداقرف قالیباف در مراسم بهره‌برداری از بزرگراه شهید حسین همدانی (ادامه غریب بزرگراه شهیدحکیم) و تونل شهدای غزه اظهار داشت: این پروژه و دیگر پروژه‌ها در غرب تهران بر اساس برنامه مشخص بسیار تأثیر گذار است. وی افزود: شاید بعضی از افراد به دلیل مسئله‌های موجود نمی‌توانند به گذشته برگردند، ولی یادآوری می‌کنیم ۱۰ سال قبل را تصور کنند که از ساعت ۶:۱۵ تا ۸:۳۰چه ترافیک گسترده‌ای روی پل محمدعلی جناح که حتی چهار لاین بود، وجود داشت و ترافیک آن چندین کیلومتر تا عروشی بود.

قالیباف افزود: بعضی مواقع نیز قبل از ساعت ۶صبح مردم از بزرگراه کرج عبور می‌کردند تا در ترافیک نمانند.

شهردار تهران بیان داشت: اما امروز بزرگراه محمدعلی جناح، شهید همت و رسالت دسترسی‌هایی را ایجاد کرده‌است تا شهروندان کمتر در ترافیک بمانند. وی درباره بزرگراه آزادگان نیز اظهار داشت: که گذشته‌های چندسابق گنشته در این بزرگراه داشته‌یم که با ایجاد دسترسی‌های لازم بزرگراه آزادگان حرکت در کندروها و تندروهای این جاری است و با ترافیک سنگینی مواجه نیستیم.

قالیباف درباره بزرگراه شهیدحسین همدانی و تونل شهدای غزه بیان داشت: بزرگراه شهیدحکیم در امتداد غربی بزرگراه رسالت وجود دارد و طی سال‌های گذشته تلاش برای احداث این بزرگراه تا تقاطع آذرباره آزادگان بوده‌است. در حال حاضر بزرگراه شهیدحسین همدانی حداقل تقاطع آذرباره آزادگان تا اتوبان تهران- کرج (تقاطع غیرمسطح کاروان‌سرا سنجکی ۲) و جاده تهران- کرج (تقاطع غیرمسطح کاروان‌سرا سنگی یک) واقع شده‌است.

شهردار تهران گفت: این بزرگراه با خیابان‌های کوکب، کاج، گل‌ها، ایران‌خودرو، رودخانه‌ورد وارد، پژوهش و معیار محلی در منطقه ۲۲ متصل است. قالیباف بیان داشت: تونل شهدای غزه نیز از زیر پارک جنگلی چیتگر عبور می‌کند و یک پروژه هم‌پایوند با محیط‌زیست محسوب می‌شود. وی افزود: امروز شاهد آن هستیم که سه بزرگراه شرق و غرب تهران را به یکدیگر متصل می‌کند.

شهردار تهران افزود: تونل‌های غزه و رسالت این کمک را کرده‌است که بدون چراغ قرمز ی شرق و غرب تهران به یکدیگر متصل شود و شهروندان کمتر در ترافیک معطل شوند.

قالیباف خطاب به منتقدان گفت: این روزها ادبیات جدیدی به گفتمان شهر و کشورمان اضافه شده که به این اقدامات شهرداری تهران اواربرداری و آواریزی می‌گویند و شهر تهران را شهر سوخته می‌نامند. وی افزود: این افراد حتی قادر نیستند آواربرداری کنند چه برسد به سازندگی. شهردار تهران افزود: ما همیشه اقرار کرده‌ایم که براساس بضاعت و توان به مردم خدمت کرده‌ایم. قبول داریم که کم است، ولی بیش از این توان و بضاعت مان نبوده‌است.

وی با اشاره به اینکه دارند ادبیات جدیدی را برای شهر و کشور تولید می‌کنند، گفت: نکته‌ای را که در کلام شهیدبزرگوار شهیدمدانی بود، یادآوری می‌کنم. روزهای آشنایی بنده با ایشان در سخت‌ترین شرایط جنگ بود و فشار دشمن به حدی بود که راهی جز اسارت یا شهادت باقی نمانده بود و شهیدمدانی می‌گفت زندگی انسان جز مبارزه چیز دیگری نیست و این مبارزه را خوب تشخیص داده بود.

شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۶ | ۸ ذی‌القعدة ۱۴۳۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

گزارش یک

نیره ساری

آموزش و پرورش با یک تیر دو نشان می‌زند، اما هیچ کدام به هدف نیست

هدایت تحصیلی تحصیلی!



مسئولان امر به استعداد، علاقه و نیز اجبار نکردن دانش‌آموزان در انتخاب رشته سوق داده شد و با اظهار نظر مسئولان مبنی بر تغییرات عمده در بحث هدایت تحصیلی و شیوه ارائه آن به دانش‌آموزان، امید آن رفت که در سال جدید با بحران هدایت تحصیلی و اعتراض نسبت به اجباری بودن این شیوه هدایت مواجه نباشیم.

■ **دانش‌آموزان سرگردان بین مدارس و آموزش و پرورش!**

با وجود اینکه وزارت آموزش و پرورش مدعی بود تدوین آمایش شغلی کشور و تأمین استانداردهای لازم برای رشته فنی و مهارتی جزو اهداف تعریف شده‌شان برای جلب رضایت دانش‌آموزان و رغبت آنان برای ورود به این رشته‌هاست، اما نه تنها بسیاری از کارشناسان و مشاوران مدارس معتقدند هیچ نسبت دولتی است و غیرانتفاعی اختیار لازم را با هر سطح از نمره و معدل برای انتخاب رشته‌های مختلف دارند! تااستان سابق قبل در حالی به پایان رسیده که برخی دانش‌آموزان به دلیل نقض عملکردی در حوزه هدایت تحصیلی (بخوانید اجبار تحصیلی) از رفتن به رشته مورد علاقه خود بازمانند، به اصطلاح «موش آزمایشگاهی» آموزش و پرورش شدند. با ورود دانش‌آشنایی به آموزش و پرورش و تغییر در معاونت فرهنگی و پرورشی وزارتخانه به‌عنوان متولی ساماندهی امور مشاوره و هدایت تحصیلی، اظهار نظر های

اخیر در پروسه هدایت تحصیلی قرار گرفته است در تماس با روزنامه جوان می‌گوید: معدل دختر من ۱۸ و بالا‌است. ابتدا فرزندمان با ورود به سایت براساس علاقه‌مندی، رشته مورد نظر را انتخاب کرد. جالب اینجاست که در فرم هدایت تحصیلی نیز گزینه‌ای به نام «ارزربایی والدین» وجود دارد که یک نمره کم به آن اختصاص داده‌اند، اما نظرسنجی از ما صورت نگرفت.

به گفته وی بسیاری از دانش‌آموزانی که حتی معدل بالای ۱۹ داشته‌اند، از انتخاب رشته ریاضی و تجربی بازمانندند. در ادامه هم بعد از اعتراض گسترده در این زمینه با صراحت مسئولان آموزش و پرورش مواجه شدند که بر رندومی بودن انتخاب‌ها تأکید کرده‌اند و مدارس را متولی اصلی در این انتخاب دانستند. اما به‌رغم مراجعه والدین به مدارس، پاسخ درستی دریافت نکردند و این انتخاب را غیر قابل تغییر معرفی کردند.

حال آنکه چالشی که این روزها دانش‌آموزان والدین را درگیر خود ساخته تنها مشمول مدارس دولتی است و شرایط مدارس غیردولتی برای پذیرش دانش‌آموزان و هدایت آنها به سمت رشته مورد علاقه تفاوت فاحشی با مدارس دولتی دارد! برخی والدین که روزهاست می‌شوند. در نهایت هم با توجه به اتمام زمان ثبت‌نام مدارس مجبوره به تسلیم انتخاب تحصیلی می‌شوند.

یکی از والدین دانش‌آموزی که طی روزهای



روزینامه جوان | شماره ۵۱۵۱

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

آموزش و پرورش با یک تیر دو نشان می‌زند، اما هیچ کدام به هدف نیست

هدایت تحصیلی تحصیلی!

دانش‌آموزان با حداقل معدل در اولویت ثبت‌نام رشته تجربی و ریاضی قرار گرفتند و این در حالی است که دانش‌آموزی با معدل بالای ۱۹ در یک مدرسه دولتی از انتخاب این رشته‌ها باز مانده‌است.

■ **یک تیر و ۲ نشان!**

جالب اینجاست به‌رغم اظهارات آموزش و پرورش مبنی بر فراهم شدن حداکثر ظرفیت در برخی رشته‌ها، اما این شرایط میسر نشده و اراجاع به مدارس غیردولتی راگهاری برای تحصیل در رشته مورد علاقه در صورت کافی نبودن ظرفیت رشته‌ها و مدارس شده‌است که این خود یعنی با یک تیر دو نشان!

عجیب‌تر آنکه بنا بر شنیده‌ها در این هدایت اجباری بخش عظیمی از دانش‌آموزان به سمت رشته‌های فنی و حرفه‌ای سوق داده شدند، در حالی که بعضاً در شهر و محل سکونت دانش‌آموز مدرسه فنی و حرفه‌ای وجود نداشت تا دانش‌آموز در آن ثبت‌نام کند. در نهایت اعتراضاتی در برخی مناطق کشور ایجاد شد و عمده معترضان از اجبار آموزش و پرورش برای ثبت‌نام در رشته‌ای خاص (به طور عمده فنی و حرفه‌ای و انسانی) گلایه داشتند.

لازم به ذکر این نکته‌است که براساس طبعی از قوانین و اسناد مهم چون قوانین برنامه‌های توسعه دوم، چهارم و پنجم، قانون اهداف و وظایف وزارت آموزش و پرورش، نقشه جامع علمی کشور، سند تحولات بنیادین و برنامه درسی ملی قرار بود اقدامات متولیان این امر بهبودی در روند هدایت تحصیلی و کاستن از دغدغه‌های دانش‌آموزان و خانواده‌ها را به دنبال داشته باشد، اما نه تنها این دغدغه ملی در جایگاه هدایت تحصیلی فراهم نشده‌است، بلکه در سایه فقدان مدیریت عقلانی، شایستگی و علاقه‌مندی برای دانش‌آموزان به کنار رفته و خانواده‌ها و دانش‌آموزان در یک کلاف سردرگم احاطه شده‌اند.

حال آنکه وقتی علاقه‌مندی دانش‌آموز، ارزیابی والدین و شرط معدل و نمرات تأثیری در این هدایت تحصیلی ندارد، چه وژه‌ای برای توان‌جز هدایت اجباری و تحمیلی انتخاب کرد؟!

در پایین‌باید گفت هر چند که هرم نیروی انسانی کشور از نامتعادل بودن در رنج است و ورود به عرصه آموزش عالی براساس همین بی‌تعادلی صورت می‌گیرد، اما برآورد و نیازسنجی رشته‌های موردنیاز در کشور و ورود به عرصه فعالیت نباید به‌گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان مجبوره به تحصیل در رشته‌ای شوند که هیچ‌گونه علاقه‌ای به آن ندارند و لازمه برقرار کردن این تعادل یک اقدام فرهنگی و پروسه برنامه‌ریزی شده‌است تا در بلندمدت چرخه توزیع و تقسیم‌ها تعریف شود.

پلیس و شهرداری: پارکبان‌ها غیر قانونی‌اند، مردم پول ندهند

حاشیه‌ای به پارک‌های کوچک‌ای و پارکینگ مناز نیز کشانده شود. روز به روز اعتراض بالاتر گرفت و کسی یا دستگاهی هم پاسخگو نبود. در این خصوص پلیس هم پس‌رای جلوگیری از نابسامانی به‌وجود آمده اعلام کرده که نباید به پارکبان‌ها پولی داده شود؛ به‌گونه‌ای که در آخرین اظهارنظر رئیس پلیس وقت راهور پایتخت با اشاره به مشکلات موجود در اخذ هزینه دستی پارک حاشیه‌ای خودرو که توسط پارکبان‌ها انجام می‌شد، اظهار کرد: از نظر ما اخذ دستی پول پارک خودرو در حاشیه معابر توسط پارکبان‌ها هیچ توجیهی ندارد و پلیس پیگیر اخذ مکانیزه هزینه پارک حاشیه‌ای خودرو و نصب تجهیزات مکانیزه و الکترونیکی در اماکنی که نیاز به نصب این تجهیزات دارند، خواهد بود.

در این مورد نیز چمران، رئیس شورای شهر تهران اعلام کرده بود که هدف و فلسفه ایجاد پارکبان‌ها نظم‌بخشی و مدیریت پارک حاشیه‌ای و زمان توقف بوده‌است نه اینکه این مسئله به شغل برخی افراد بدل شود و افراد از این راه امرار معاش کنند.



اشاره

داریوش یوسفوند *

روزانه چند هزار نفر وارد حریم خصوصی خانواده شما می‌شوند؟!

امروزه دهکده جهانی مرزهای جغرافیا و حریم خصوصی را در نوردیده و تکنولوژی سیطره‌های نامحدود و غیرقابل کنترل بر زندگی افراد انداخته است. می‌توان مدعی شد که دیگر شکل‌گیری شخصیت را صرفاً نمی‌توان به عوامل ارتباطی والدینی صرف نسبت داد؛ بلکه امروزه لازم‌است تعریفی جدید و متناسب با تحولات جهانی و انفجار اطلاعات شکل خواهد آیزه و شخصیت برای انسان تعریف کرد. انسان پست مدرنیته هویت دریافتی‌اش صرفاً از طریق روابط آیزه اولیه خود نیست، بلکه سهم عمده‌ای از هویت انسان امروزی توسط دهکده جهانی و انفجار اطلاعات شکل خواهد گرفت و خانواده یا آیزه‌های اولیه تأثیری به مراتب کمتر از گذشته را بر شکل‌گیری هویت خواهند داشت. این موضوع می‌تواند نگران‌کننده باشد و از طرفی مستلزم توجه‌جدی‌تر پژوهشگران حوزه فلسفه علم، روانکاو و روانشناسی شخصیت به سمت تعریفی جدید و متفاوت با تعاریف گذشته‌از انسان و ساختار شخصیت آن در عصر انفجار اطلاعات است. با این تفاسیل حریم خصوصی در عصر انفجار اطلاعات و دهکده جهانی چه معنایی دارد؟

مرزهای آن کجاست؟ این مرزها چگونه تبیین می‌شوند؟

نیازسنجی‌های ناکام مانده فضای خانواده امروزه در فضای ارتباط شبکه‌های اجتماعی تأمین می‌شوند و این مسئله دارای دو جنبه آسیب بسیار جدی‌است؛ اولین آسیب این‌است که اعضای خانواده در این زمینه به فکر تغییر نخواهند بود و به جای تغییر و ترمیم نقاط آسیب، به فضای مجازی پناه می‌برند و آسیب همچنان گسترده شده و توسعه می‌یابد و آسیب‌جدی‌تر آن کارکرد و مفهوم خانواده‌است که در این فرایند مفهوم و کارکردش مختل می‌شود. با مقایسه‌ای ساده‌از تعریف حریم خصوصی در ۲۰سال گذشته باامروزه به راحتی می‌توان متوجه شد که درون هر خانواده چنانچه قبلاً صرفاً بستگان سببی، نسبی یا طیف همکاران صنفی بودند، امروز این تحول رخ داده که حریم خصوصی خانوادگی و فردی دارای مرز تعریف شده‌ای نیست. هر نفر از اعضای خانواده اگر در چند گروه و کانال فضای مجازی عضو باشد و بااین فرض که میانگین هر گروه و کانال ۵ هزار نفر باشد روزانه حدود ۵۰ هزار ایده مختلف وارد حیطه خصوصی ذهن و ساختار زندگی فرد و خانواده می‌شوند. این در حالی‌است که جریان‌ات فکرساز در این فضا با ساختارهای فکری کاملاً تعریف شده و هدفمند با به این عرصه می‌گذارند و اهداف خاصی را در این روند دنبال می‌کنند و از آن مهم‌تر اینکه در فرهنگ و حیطه فردی هیچ‌گونه سنجه، ارزیابی و مرز ساختارمندی برای خود قائل نیستیم یا وجود ندارد. در این فضا خارج از جریان‌های فکرساز با اهداف تعریف شده، ارتباطاتی ناسالم و غیرسنجیده و مبتنی بر آسیب صورت می‌گیرد، خلأهای عاطفی توسط ارتباطات غیرساختارمند و بدون شناخت صحیح پر می‌شوند که زمینه‌ساز بروز آسیب در متن خانواده فراهم می‌کند؛ زمینه‌های بروز روابط فرآزناتشویی و طلاق‌های فوری و توافقی را فراهم می‌آورد.

این مسائل از مرز خطر گذشته وارد مرز بحران شده‌است. واضح‌است که خانواده‌مفهومی جدید پدید آمده‌ام‌را در این زمینه، تاکنون نه آموزش مناسب، نه حیطه‌بندی تعریف شده و نه فرهنگ‌سازی سلامت محور انجام گرفته‌است. خانواده‌مفهومی دیگر یافته‌است و این مفهوم هنوز در سطح پردازش علمی و فرهنگی جایگاهی تعریف پیدا نکرده‌است. خانواده‌ها و دانش‌آموزان در روزانه چند هزار نفر وارد حریم خصوصی خانواده شما می‌شوند؟

✳️روانشناس بالینی

گزیده

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

برنامه درستی برای مدیریت بحران در کشور دنبال نمی‌شود

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: هنوز برنامه درستی برای مدیریت بحران در کشور دنبال نمی‌شود. به گزارش «پسنا»، اسماعیل نجار در آیین پایانی کارگاه آموزشی تمرین ستادی مدیریت بحران استان خراسان شمالی در بجنورد اظهار کرد: هنوز مدیریت بحران را در کشور باور نکرده‌ایم و زمانی که حادثه‌ای رخ می‌دهد، همه به فکر مدیریت بحران می‌افتیم، اما بعد از گذشت مدتی فراموش می‌شود.

وی با اشاره به اینکه ایران کشوری برحاده‌ت است، افزود: از ۴۶ عنوان حادثه در دنیا ۳۴ عنوان در سطح کشور اتفاق می‌افتد که برخی از آنها زلزله، سیل، آتش‌سوزی، خشکسالی، سرمازدگی، برف، یخبمن و فرونشست زمین است.

نجار تأکید کرد: آموزش و برنامه‌ریزی درست، هم‌فازایی، فراهم کردن امکانات و تجهیزات و استفاده به موقع از آنان، مشارکت دادن مردم و به کارگیری توان آنان، استفاده از ظرفیت رسانه‌ها برای آگاهی‌بخشی در مواقع بروز بحران امری ضروری است.

حادثه خبر نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه متناسب با بحران باید امکانات و تجهیزات در اختیار داشته باشیم، اظهار کرد: وقتی حادثه‌ای ایجاد شود، همانطور که کمبود امکانات مشکل ایجاد می‌کند، زیاد بودن امکانات نیز دربرساز خواهد شد. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در خاتمه بر آموزش مردم در زمان حادثه تأکید کرد و افزود: در حادثه بلاسکو مردم را از ساختمان بیرون می‌کردند، اما برخی به علت داشتن چک و... در ساختمان از خارج شدن خودداری می‌کردند.

خبرگوشاله

- رئیس سازمان بهزیستی کشور بیان کرد: لایحه حمایت از حقوق معلولان که دولت سال ۹۴ پیشنهاد کرد از یک سال پیش در مجلس جدید معطل مانده‌است.
- رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: میانگین رشد باسوادی براساس آخرین نتایج سرشماری نفوس و مسکن ۲/۸۵ درصد بوده‌است که نشان‌دهنده رشد ۱۴ برابری باسوادی در پنج سال گذشته و کاهش ۱/۵ میلیون نفری از آمار بی‌سوادان کشور است.
- رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد در مدینه مشهود بوده که افراد یا ماشین‌هایی در مقابل هتل‌ها توقف کرده و زائران را برای خرید دعوت می‌کنند که زائران باید آنها را سوار شدن به این خودروها پرهیز کنند.
- معاون مدیرعامل بانک صادرات با اشاره به آمار پشت نوبتی ۷۰ هزار نفری برای دریافت وام ازدواج گفت: دستور داده شده‌فرزندان بازنشتگان بدون نوبت این تسهیلات را دریافت کنند.
- وزیر رفاه اعلام کرد: اسمسال چهار مرحله توزیع سبد حمایت غذایی تعریف شده که یک مرحله آن پرداخت شده‌است، قصد داریم با سازمان برنامه و بودجه چانه‌زنی کنیم تا مبلغ مورد نظر به ازای هر خانواده افزایش یابد.
- نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با مبنیث ارزیابی کردن اقدام وزارت بهداشت در ارائه مطلوب خدمات دندانپزشکی گفت: پوشش خدمات دندانپزشکی در فاز دوم طرح تحول سلامت ضروری است
- مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت: برای اصلاح حقوق بازنشستگی اسال ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به بودجه پرداختی صندوق اضافه شده که با این حساب میانگین افزایش حقوق بازنشستگان با حقوق کمتر از ۲ میلیون تومان ۱/۸۵ درصد خواهد بود.

پارکبان‌ها در گیر شوند؟!